
Contacto

Teléfono 953480280
Fax 953481012
Correo Electrónico ssierra.econo@dipujaen.es

Dirección Postal

Calle Regidor Juan de la Isla
(23239) Segura de la Sierra España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 382/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2024 a
las 18:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Segura de la Sierra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0iNF6KJuw5YBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de obra y alquiler de maquinaria, por lotes (4),
correspondiente al programa de fomento de empleo agrario 2023 para la ejecución por administración
directa de la actuación “Limpieza de viales y mantenimiento de jardines", del Ayuntamiento de Segura de
la Sierra (Jaén)

Concretamente, las actuaciones dentro del PFEA 2023 consistirán en la limpieza de viales y mantenimiento deDescripción 
jardines de los diferentes núcleos de población del municipio entre los que se encuentran Segura de la Sierra, Cortijos
Nuevos, El Ojuelo, El Robledo, Carrasco y Rihornos.
Valor estimado del contrato 60.810,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.580,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.810,71 EUR.

Clasificación CPV
43210000 - Maquinaria para el movimiento de tierras.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44114000 - Hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.

Plazo de Ejecución
Del 31/10/2023 al 30/09/2024

Observaciones: Ver cláusula quinta del PCAP

Lugar de ejecución
Segura de la Sierra, Cortijos Nuevos, El Ojuelo, El Robledo, Carrasco y Rihornos.
Condiciones Según las condiciones establecidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Segura de la Sierra

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0iNF6KJuw5YBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(23379) Segura de la Sierra España

Ver Resolución de Alcaldía adjudicando el expediente 382/2023 de fecha 8 de marzo de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Movimiento de tierras

Movimiento de tierrasDescripción 
Valor estimado del contrato 6.711,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.121 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.711,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Por no haber licitadores en el lote
Fecha del Acuerdo 08/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material variado

lote 2 Material variadoDescripción 
Valor estimado del contrato 16.038,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.406,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.038,05 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59101c59-b7d8-4d70-ab2f-41020958f5f5


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HILARIO VIZCAÍNO HERNÁNDEZ
NIF 25985847x
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.448,2 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el único licitador en el procedimiento
Fecha del Acuerdo 08/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización de contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material de fontanería

lote 3 Material de fontaneríaDescripción 
Valor estimado del contrato 11.392,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.784,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.392,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

GRUPO PEREA MORANTE S.L.
NIF B23273519
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.846,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.704,71 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa en el lote
Fecha del Acuerdo 08/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización de contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Hormigón

lote número 4 HormigónDescripción 
Valor estimado del contrato 26.668,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.269,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.668,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO PEREA MORANTE S.L.
NIF B23273519
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.668,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.269,06 EUR.



Contacto

Teléfono +953 953480280
Fax +953 953481012
Correo Electrónico administracion@seguradelasierra.es

Dirección Postal

Calle Regidor Juan de la Isla
(23239) Segura de la Sierra España

Contacto

Teléfono +953 953480280
Fax +953 953481012
Correo Electrónico administracion@seguradelasierra.es

Dirección Postal

Calle Regidor Juan de la Isla
(23239) Segura de la Sierra España

Contacto

Teléfono +953 953480280
Fax +953 953481012
Correo Electrónico administracion@seguradelasierra.es

Dirección Postal

Calle Regidor Juan de la Isla
(23239) Segura de la Sierra España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Por ser la única oferta en el lote
Fecha del Acuerdo 08/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización de contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Segura de la Sierra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Segura de la Sierra
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Arbitraje

Alcaldía del Ayuntamiento de Segura de la Sierra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Proceso de Licitación

Sujeto a procedimiento abierto simplificado regulado en el artículo 159 de la Ley de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma


Lugar

Ayuntamiento de Segura de la Sierra (vía telemática)

Dirección Postal

C/ Regidor Juan de Isla 1
(23379) Segura de la Sierra España

2ª sesión mesa de contratación

Apertura sobre administrativo
El día 21/02/2024 a las 12:30 horas

Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Segura de la Sierra

Dirección Postal

C. Regidor Juan de la Isla 1
(23379) Ayuntamiento Segura de la Sierra España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2023 a las 10:00 horas
Ver cláusula décima del PCAP

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2023 a las 14:00
Observaciones: Ver cláusula séptima del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EPik3OaCRYHmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013158660 |  2024-000458011 | Thu, 25 Apr 2024 18:39:00:369 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12684833771327001941622184314946476977 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EPik3OaCRYHmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

